
 

 

 

 

 
Via Edoardo Orabona, n. 4 - 70125 Bari (Italy) 
Campus Universitario Ernesto Quagliarello 
Tel. (+39) 080 5442645  -  Fax (+39) 080 5442365 
direttore.matematica@uniba.it 
http://www.dm.uniba.it 
direttore.matematica@pec.uniba.it 
C.F... 80002170720  -  P. IVA  01086760723 

 

Decreto n.40/2023 

 
Vista  la Legge n. 168/1989, 

Visto lo Statuto dell'Università degli Studi di Bari Aldo Moro, emanato con D.R. 

n. 3235 del 4.10.2021 e s.m.i.; 

Visto il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. n. 2884 del 05.04.2000 e 

s.m.i.; 

Visto il Decreto Legislativo n. 165 del 30.03.2001 sulle “Norme generali sull'ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e s.m.i.; 

Visto il Decreto Rettorale n. 2674 del 5.06.2019, concernente il “Regolamento per il 

conferimento di incarichi di insegnamento e didattica integrativa per affidamento o 

per contratti ai sensi dell’art. 23 della Legge 240/2010 e s.m.i.”; 

Visto il D.P.R. n. 445 del 28.12.2000 “Testo unico delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa”; 

Visto l’articolo 7 comma 6-bis del Decreto Legislativo n. 165 del 30.03.2001, in cui si 

prevede che “le amministrazioni pubbliche disciplinano e rendono pubbliche, 

secondo i propri ordinamenti, procedure comparative per il conferimento degli 

incarichi di collaborazione”; 

Visto il D.I. del 09.07.2009 su “Equiparazioni tra lauree di vecchio ordinamento, lauree 

specialistiche e lauree magistrali” ai fini della partecipazione ai concorsi pubblici”; 

Visto il D.R. n. 1653 del 5.03.2010, con cui è stato riformulato il “Regolamento per il 

conferimento di incarichi individuali con contratti di lavoro autonomo, di natura 

occasionale o coordinata e continuativa”; 

Visto l’accordo di Partenariato “Progetto Next-Land 2022-2024” tra l’Associazione Next 

Level e il Dipartimento di Matematica dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro; 

Visto l’addendum all’accordo di Partenariato “Progetto Next-Land 2022-2024” sui termini 

di rendicontazione; 

 

mailto:direttore.matematica@uniba.it
mailto:direttore.matematica@pec.uniba.it


  
 

 

 

 

 

 

 
Via Edoardo Orabona, n. 4 - 70125 Bari (Italy) 
Campus Universitario Ernesto Quagliarello 
Dipartimento di Matematica 
Tel. (+39) 080 5442645 - Fax (+39) 080 5442365 
https://www.dm.uniba.it 
direttore.matematica@uniba.it 
direttore.matematica@pec.uniba.it 
C.F. 80002170720 - P. IVA  01086760723 

 

Vista la delibera del Consiglio del Dipartimento di Matematica dell’Università degli Studi 

di Bari Aldo Moro del 19.10.2023, con cui veniva autorizzato l’avvio delle procedure 

di selezione ai fini della stipula di n. 1 Contratto di Collaborazione Coordinata e 

Continuativa, quale supporto alla conduzione di un laboratorio STEM nell’ambito 

del Progetto “Next-Land”; 

Considerato  che, a seguito di indagine conoscitiva n. 1 del 13.11.2023 circa la disponibilità di 

competenze all’interno dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, è stata 

accertata l’assenza di figure professionali disponibili allo svolgimento della 

prestazione oggetto del presente Bando;  

Visto il D.D. n. 35/2023 del 27.11.2023 con cui è stata indetta la selezione pubblica; 

Considerato che in data 4 dicembre 2023 alle ore 12:00 è scaduto il termine per la presentazione 

delle istanze di partecipazione alla suddetta selezione; 

Considerata l’urgenza per l’avvio delle attività previste dal Progetto “Next-Land”; 

Visto il D.D. n. 39 del 4/12/2023 con cui è stata nominata la Commissione esaminatrice 

della suddetta selezione; 

Visto il verbale redatto dalla citata Commissione in data 4/12/2023 i cui esiti sono stati 

resi pubblici nella medesima data; 

Accertata la regolarità formale della procedura concorsuale 

 

 

DECRETA 
 

L’approvazione degli atti della Commissione esaminatrice per la procedura della selezione pubblica per 

titoli, per la stipula di n. 1 Contratto di Collaborazione Coordinata e Continuativa, della durata di 27 ore, 

nell’ambito del Progetto “Next-Land”, per supporto alla conduzione di un laboratorio STEM dal titolo 

“Speciale visita guidata sulle tracce fossili della vita” da svolgersi presso il Museo di Scienze dalla Terra 

dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro e rivolto alle studentesse e agli studenti degli istituti di 

istruzione secondaria di primo grado. 

mailto:direttore.matematica@pec.uniba.it


  
 

 

 

 

 

 

 
Via Edoardo Orabona, n. 4 - 70125 Bari (Italy) 
Campus Universitario Ernesto Quagliarello 
Dipartimento di Matematica 
Tel. (+39) 080 5442645 - Fax (+39) 080 5442365 
https://www.dm.uniba.it 
direttore.matematica@uniba.it 
direttore.matematica@pec.uniba.it 
C.F. 80002170720 - P. IVA  01086760723 

 

La Commissione ha valutato positivamente i titoli prodotti dall’unica candidata, la dott.ssa Giuseppina 

Loglisci attribuendole un punteggio di 70/100 superiore ai 55 punti, valutazione minima prevista dall’art. 

6 del Bando (D.D. 35/2023). 

 

Bari, 4/12/2023 

 

Prof.ssa Anna Maria CANDELA 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell'Art. 3 del D.LGS. n. 39 del 1993 

mailto:direttore.matematica@pec.uniba.it

